SUBJEKTI “INERTOBETONI” SH.P.K

VLOREme _ /_ [/

DREJTUAR: AKM-TIRANE
PER DIJENI: DRM- FIER VLORE
GJIROKASTER

LENDA: KERKESE PER PJESEMARRJE NE ORGANIZIMIN E
KONSULTIMIT ME PUBLIKUN DHE PALET E INTERESUARA
PER APLIKIMIN PER NDRYSHIM KUSHTESH TE LEJES SE
MJEDISIT TE TIPIT B ME PN-1027-03-2022:

“Industria minerare”

ID 3.1e . PERZIERJA E CIMENTOS OSE PERDORIMI | CIMENTOS NE MASE TE MADHE
POR JO NE SHESHIN E NDERTIMIT, PERFSHIRE AMBALAZHIMIN DHE PERZIERJEN E
CIMENTOS, GRUMBULLIMI | BETONIT DHE PRODHIMI | BLLOQEVE TE BETONIT DHE
PRODUKTEVE TE TJERA TE CIMENTOS, SI DHE PRODHIMI | LLACIT, KOLLES, GELQERES
(PARAFABRIKATEVE, PALETAVE, ETJ.).- KAPACITETI KUFI PER LEJET E TIPIT B: TE
GJITHA INSTALIMET
ID 3.7 “NXJERRJA E MINERALEVE,

RERES DHE ARGJILES NGA MINIERAT ME SHFRYTEZIM NE QIELL TE HAPUR DHE NGA
GURORET. KAPACITETI KUFI PER LEJET E TIPIT B: TE GJITHA INSTALIMET
ID 3.11. PRODHIMI DHE FRAKSIONIMI | PRODUKTEVE MINERALE JOMETALIKE.
KAPACITETI KUFI PER LEJET E TIPIT B: TE GJITHA INSTALIMET

SUBJEKTI: “INERTOBETONI” sh.p.k
ADMINISTRATORI: Z. SKENDER MUCO
VENDNDODHJA: VLORE SARANDE RRUGA IDRIZ ALI DHIMA, LAGJJA 4,
PROI LLAKTORIC, ZONA KADASTRALE NR. 8642, GODINA ME NR.
PASURIE 1/269 (LEJE MINERARE TE SHFRYTEZIMIT PN-1154-04-2022,
AKT-MIRATIMI NR.226/1, DT. 12.04.2022 NGA MINISTRIA E
INDUSTRISE DHE ENERGJITIKES).

VLORE




SUBJEKTI “INERTOBETONI” SH.P.K

SUBJEKTI “FLORIDA F. H” ME PERFAQESUES LIGJOR Z. SKENDER MUCO MERRET ME
AKTIVITETIN:

“INDUSTRIA MINERARE”

ID 3.1e . PERZIERJA E CIMENTOS OSE PERDORIMI | GIMENTOS NE MASE TE MADHE
POR JO NE SHESHIN E NDERTIMIT, PERFSHIRE AMBALAZHIMIN DHE PERZIERJEN E
GCIMENTOS, GRUMBULLIMI | BETONIT DHE PRODHIMI | BLLOQEVE TE BETONIT DHE
PRODUKTEVE TE TJERA TE CIMENTOS, SI DHE PRODHIMI | LLAGIT, KOLLES, GELQERES
(PARAFABRIKATEVE, PALETAVE, ETJ.)..- KAPACITETI KUFI PER LEJET E TIPIT B: TE
GJITHA INSTALIMET

ID 3.7 “NXJERRJA E MINERALEVE,

RERES DHE ARGIJILES NGA MINIERAT ME SHFRYTEZIM NE QIELL TE HAPUR DHE NGA
GURORET. KAPACITETI KUFI PER LEJET E TIPIT B: TE GJITHA INSTALIMET.

ID 3.11. PRODHIMI DHE FRAKSIONIMI | PRODUKTEVE MINERALE JOMETALIKE.
KAPACITETI KUFI PER LEJET E TIPIT B: TE GJITHA INSTALIMET.

SUBJEKTI : “INERTOBETONI” ME NR. NIPTI J64228817E

ADMINISTRATORI: Z. SKENDER MUCO

VENDNDODHJA: VLORE SARANDE RRUGA IDRIZ ALI DHIMA, LAGJJA 4, PROI LLAKTORIC,
ZONA KADASTRALE NR. 8642, GODINA ME NR. PASURIE 1/269 (LEJE MINERARE TE
SHFRYTEZIMIT PN-1154-04-2022, AKT-MIRATIMI NR.226/1, DT. 12.04.2022 NGA
MINISTRIA E INDUSTRISE DHE ENERGJITIKES).

SUBJEKTI “INERTOBETONI” E USHTRON AKTIVITETIN NE: VLORE SARANDE RRUGA IDRIZ
ALI DHIMA, LAGJJA 4, PROI LLAKTORIC, ZONA KADASTRALE NR. 8642, GODINA ME NR.
PASURIE 1/269 (LEJE MINERARE TE SHFRYTEZIMIT PN-1154-04-2022, AKT-MIRATIMI
NR.226/1, DT. 12.04.2022 NGA MINISTRIA E INDUSTRISE DHE ENERGJITIKES).

TRUALLI NE TE CILEN NDODHET OBJEKTI, SHTRIHET NE NJE TERREN TE RRAFSHET
NDERSA PRONA ESHTE E KARAKTERIZUAR NGA NJE SIPERFAQE UNIFORME KU EFEKT! |
EROZIONIT NUK ESHTE | NDJESHEM.




SUBJEKTI “INERTOBETONI” SH.P.K

SHOQERIA “INERTOBETONI” SHPK SI FIRME ME AKTIVITET NE FUSHEN E
VEPRIMTARISE SE FRAKSIONIM INERTESH , KA INVESTUAR DHE
DISPONON IMPIANTET/MAKINERITE E DOMOSDOSHME PER ZHVILLIM E
PROCESEVE KRYESORE NE PRODHIMIN E PRODUKTIT PERFUNDIMTAR,.
IMPIANTI | FRAKSIONIM INERTESH

INSTALIMET/PAJISIET E FRAKSIONIMIT

O  PEDANE E FURNIZIMIT

BUNKER, USHQYES

FRONTOJE, GURETHYES ME NOFULLA

TRANSPORTIER KRYESOR

SITE VIBRUESE ME 2 KATE

TRANSPORTIER KRYESOR

SITE VIBRUESE ME 3 KATE

FRONTOJE,

MULLIRI SEKONDAR

TRANSPORTIER | PRODUKTIT TE MULLIRIT

TRANSPORTIER GRANILI NR. 1,

TRANSPORTIER GRANILI NR. 2,

TRANSPORTIER | RERES SE GURIT 0-5

PULTI | KOMANDIMIT

SHOQERIA DISPONON BETONIERET PER TRANSPORTIN E BETONIT NE
DESTINACIONIN E KERKUAR, TE CILAT JANE MJETE TE LEVIZSHME TE
NGARKUAR MBI NJE (1) GJYSEM-RIMORKIO E CILA ESHTE PLOTESISHT NE
PERPUTHJE ME RREGULLAT E TRAFIKUT NE LIDHJE ME PERMASAT,
DRITAT, SHENJAT, FRENAT ETJ, DHE QE JANE PLOTESISHT TE UNIFIKUARA
ME MJETET E BETONIT. MBI KETE, GJENDEN TE MONTUARA DHE LIDHURA
TE GJITHA SISTEMET QE KANE LIDHJE ME DEPOZITIMIN, OPERIMIN,
PESHIMIN, TRANSPORTIN DHE PERZIERJEN, DHE CDO GJE TJETER QE E BEN
MAKINEN PLOTESISHT TE PAVARUAR. PERPUTHSHMERIA E PLOTE ME
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SUBJEKTI “INERTOBETONI” SH.P.K

RREGULLAT E TRAFIKUT BEN QE AJO TE MOS KETE NEVOJE PER NIJE
LICENSE TE VECANTE TRANSPORTI, DHE PRANDAJ E GJTHA CKA
NEVOJITET PER TRANSPORTIMIN E SAJ NGA NJE VEND PUNE NE TJETRIN
ESHTE NJE KAMION | ZAKONSHEM ME DY AKSE.
KARAKTERISTIKAT KRYESORE TE IMPIANTIT TE PRODHIMIT TE BETONIT
— KAPACITETI TEORIK I I PRODHIMIT 50-60 M3/ORE BETON — KOSHAT E
DEPOZITIMIT TE AGREGATEVE — SISTEMI I PESHIMIT ME KONVERTUES
PESHE — RRIP PESHIMI — KONTENIER — MIKSER —NJE KONVEJER ME
FILETO PER CIMENTO — SISTEM PESHIMI CIMENTOJE 1 M3 BETON
KOMPAKT (INGJESHUR) — SISTEM PESHIMI I UJIT — KOMPRESOR AJRI 1 X
0219 X6500MM — ADMINISTRIM AUTOMATIK ELECTRONIK — MUNDESI
PER PERDORIM MANUAL
KARAKTERISTIKAT E KARRIERES
QELLIMI I KARRIERES ESHTE TE REALIZOJE SHFRYTEZIMIN E GURIT
GELQEROR ME KARRIERE ME PUNIME SIPERFAQESORE PER NXJERREN E
GURIT GELQEROR QE SHERBEN SI LENDE E PARE NE INDUSTRINE E
NDERTIMIT. KJO ZONE ESHTE E PREFERUAR PER SHFRYTEZIMIN E GURIT
GELQEROR ME KARIERE ME PUNIME SIPERFAQESORE SEPSE ESHTE NJE
ZONE KU SHOQERIA KA SHFRYTEZUAR KETE MINERAL , RRUGA HYRESE
ESHTE EKZISTUESE. NGA PIKEPAMJA GJEOGRAFIKE TERRENI KU
NDODHET OBJEKTI PER SHFRYTEZIM « GUR GELQEROR » ESHTE TERREN
KODRINOR.




SUBJEKTI “INERTOBETONI” SH.P.K

EKSTRAKT

"

REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE

QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT

EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PER TE
DHENAT E SUBJEKTIT “SHOQERI ME PERGJEGJESI TE
KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. (bIIql._l[I;?IJSl )umk 1 identifikimit te subjektit 164228817
2. Data e Regjistrimit 01/07/1996
3. Emri i Subjektit INERTOBETONI
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 10/09/1993
6. Kohézgjatja Nga: 10/09/1993
Vlore Sarande Rruga Idriz Ali Dhima, Lagjja 4, Proi
7. Zyra qendrore e shoqérisé né Shqipéri Llaktoric, Zona Kadastrale Nr. 8642, Godina me Nr. Pasurie

1/269

Kapitali
8.1 Numri 1 pérgjithshém i kuotave

292.000.000,00

292.000,00

Objekti i aktivitetit

Prodhimi i fraksioneve te ndryshme te materialeve inerte,
betone te markave si dhe tregtimi i tyre, montim banesash,
ndertim rrugesh dhe veprash insutriale etj.Blerje, perdorimin
e lendeve plasese, import-eksport te artikujve te ndryshem
ushqimore, industriale, hidrosanitare, bujqesore, blegtorale,
artikujve te konsumit te gjere, produkteve gjysem te
gateshme konfeksione te ndryshme per te rmitur femije,
pajisje elektroshtepiake dhe elektronike, artikuj kozmetik,
bime medicinale, makinash, makinerish bujgesore, prodhime
dhe punime te bojrave te ndryshme per lyerje makinash,
shtepish, mobiljesh, punime dhe tregtim te lendeve te durit,
tregtim 1 mobiljeve, tregtim i gomave te dimensioneve dhe
markave te ndryshme, transport te mallrave te ndryshme dhe
udhetaresh si brenda dhe jashte vendit. Po ashtu ne fusha te
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SUBJEKTI “INERTOBETONI” SH.P.K

REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT

tjera pergatitja dhe perdorimin e materialeve sipitalore,
komplekesesh, turistike, shkollore ,s1 dhe restaurimin e tyre,
hapjen e pikave te servisit, lavazhe, parkime, bar bufe,
restorante, hapje hotelesh, agjensish per shitblerje dhenie me
qera te pasurive te paluajteshme,agjensi turistike e
komisionere si dhe ¢do aktivitet tjeter qe ka lidhje te
drejteperdrejte  apo te terthorte me aktivitetet e
lartepermenduar dhe qe sherbejne per permbushjen e objektit
te veprimtarise. Import-Eksporte te mallrave me demtim
moral si pasoje e mbytjes, djegies, vjetersise, rikuperimin
dhe nxjerrien ne treg te tyre. Impiant per menaxhim,
rikuperim, riciklim te mbetjeve te parrezikshme. Pastrim ,
grumbullim, transportim si dhe asgjesim te mbetjeve te
parrezikshme. Zbulim Shfrytezim Kariere Guri Gelqgerore ne
qiell te hapur. Av.Shogerie si dhe Studio Ligjore per dhenie
Konsulence Juridike dhe perfaqgesim prane Gjykatave si dhe
insitutucionet Shteterore.

10. Administratori/gt

Skénder Mugo

10.1 Afatiiemérimit Nga: 06/02/2023 Deri: 06/02/2028

11. Procedura e emérimit nése ndryshon nga

parashikimet ligjore

11.1 Kufizimet e kompetencave (nése ka)
12. Ortakét SkénderMuco

12.1 Vlera e kapitalit Para: 292.000.000,00 Natyre:

12.2 Numri 1 pjeséve 292.000,00

12.3 Pjes&marrja né pérqgindje (%) 100,00

*Té pérfagésuarit, (Plotésohet vetém nése njé
kuoté zotérohet né bashképronési)

12.4 Komente (nése ka)

13. Vende té& tjera t& ushtrimit t& aktivitetit

14. Té dhé&na qé& njoftohen vullnetarisht

Emri Tregtar: INERTOBETONI

E-Mail: skender.muco@gmail.com

Telefon: 0692050206

T& Tjera: Leje Minerare te Shfrytezimit PN-1154-04-2022,
Alt-Miratimi Nr.226/1, dt. 12.04.2022 nga Ministria e
Industrise dhe Energjitikes. Per Aplikimin ne Qendren
Kombetare te Biznesit (QKB), me nr. ceshtje LC-5802-04-
2021 date 29.12.2021.




SUBJEKTI “INERTOBETONI” SH.P.K

LOCATION I SUBJEKTIT NGA GOOGLE MAPS
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FOTO TE AKTIVITETIT




SUBJEKTI “INERTOBETONI” SH.P.K

LEJE MJEDISI TIPI B PER NDRYSHIM KUSHTESH

[ Pr-1027-03-2022

| INERTOBETOMNI

LEJE

Emértimi pershkrues i veprimtarisé

Eodi- NL1.B(]
Data = lEshimit:  02/03,2022

Afati i vlefshmerise: Pa afat

Kategoria

P&r ndildmin né mjedis

NUISSNIPT: JE422EB17E

15, SARANDE , Ssrande , Sarande , Zona
Administrative Bashkia Sarande, Rruga
Erermec, Proi Lisktoric, Zona Kadastrale

Id 3.7. Kxjerrja & mineraleve reres dhe angjiles
nga minderat ne shirytezim ne giell te hapur dhe
NEa guraret

Kod tjeter:

Kufizime specifike

Lajo ushtrohat sipos kufizimeve nd kagjiskocionin
i fugi

Nenkategoria

Leje Mi=ciisi = tigit B

Veprimtari specifike

Detyrime specifike

L Bashiangitur
akti | miratimit

Lajo ushtrohat sipos detyrimeva né legjiskacionin
i fugi

Vendi i kryerjes s& veprimtarisé

Qarku: Viere, Rrethi:

Specialiteti

SARANDE, B/K: Sarande, Q/F:
SARANDE,
Adresa:Viors SARANDE

Sarande SARANDE Zona
Administrative Bashlda Sarande,
Rrmuga Eremec, Proi Llaktoric,

T e B _d e Y RT_OLAN W

MNénshkrimi i sportelit:




SUBJEKTI “INERTOBETONI” SH.P.K

" —
REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E TURIZMIT DHE MJEDISIT
AGJENCIA KOMBETARE E MJEDISIT

Nr. 2-(18 Prot Daté ﬁ_ i 2022

Nr.i identifikimit té Lejes 3929 K.Nr.16

AKT - MIRATIM
LEJE MJEDISI TIPI B

Né mbéshtetje té Ligjit Nr.10448, daté 14.07.2011 “Pér Lejet e Mjedisit” i ndryshuar, Ligjit Nr.
10431, daté 09.06.2011 “Pér Mbrojtjen e Mjedisit” i ndryshuar, dhe né zbatim té tyre, pas
shqyrtimit té kérkesés pér Leje Mjedisi, Agjencia Kombétare e Mjedisit jep mendimin pér
miratimin e lejes me argumentimet bashkéngjitur pér kérkuesin si mé poshté.

1.Subjekti: INERTOBETONI Sh.p.k (LC -1272)

1.2 NUIS: J64228817E

1.3 Adresa: Vloré, Himaré, Rruga “Eremec”, Pérroi i Llaktoricés, Zona Kadastrale 8642, Godina
me Nr. Pasurie 1/269.

1.4 Personi pérgjegjés: Skénder Mugo

2.1 Titulli i instalimit: Industria Minerare.

2.2 Pérshkrimi i veprimtarisé dhe kapacitetit prodhues: I.D 3.7 Nxjerrja e mineraleve, rérés
dhe argjilés nga minierat me shfrytézim né giell t& hapur dhe nga guroret. Sipérfagja e shfrytézimit

&shté 0.182km?.

Adresa: Rruga Sami Frasheri, Nr. 4, Tirané, - Tel/Fax 04 2 371 237 - www.akm.qov.al




SUBJEKTI “INERTOBETONI” SH.P.K

TEKNOLOGIJIA ESHTE E THIESHTE DHE TRADICIONALE POR GJITHSESI DUKE PERDORUR
MAKINERI TE KOHES DHE CILESORE.

MBETIJET RICIKLOHEN OSE GRUMBULLOHEN NE NJE PIKE TE CAKTUAR DHE DERGOHEN
NE VENDIN E CAKTUAR NGA BASHKIA.

TERRITORI DHE AMBIENTI BRENDA DHE JASHTE ESHTE GJITHMONE | PASTER, |
SISTEMUAR DUKE MBIJELLE BIME DEKORATIVE. MIREMBAHET ME KUJDES RRIETI |
BRENDSHEM | FURNIZIMIT ME UJE DHE ENERGIJI ELEKTRIKE SI DHE SISTEMI KULLUES |
UJERAVE. RESPEKTOHEN RIGOROZISHT RREGULLAT HIGJIENO SANITARE DHE TE
SIGURIMIT TEKNIK TE PUNONIJESVE TE SUBIJEKTIT DHE TE MOS USHTROHET ASNIJE
NDIKIM NEGATIV NE SHENDETIN E POPULLATES.

DUHET THEKSUAR QE SUBJEKTI KA KOHE QE E USHTRON KETE AKTIVITET NE KETO
AMBIENTE DHE NUK KA PATUR PROBLEME ME KOMUNITETIN DHE SIPERMARRESIT E
ZONES.

TRUALLI NE TE CILEN NDODHET OBIJEKTI, SHTRIHET NE NJE TERREN TE RRAFSHET
NDERSA PRONA ESHTE E KARAKTERIZUAR NGA NJE SIPERFAQE UNIFORME KU EFEKTI |
EROZIONIT NUK

TERITORI | ZGJEDHUR ESHTE | PERSHTATSHEM PER FUNKSIONIMIN E KETIJ AKTIVITETI
DUKE PARAQITUR DISA PERPARESI Sl:

» SISTEM PERSPEKTIV TE FURNIZIMIT ME UJE

» SISTEM PERSPEKTIV TE FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE.
» MUNDESI PER ZBATIMIN KOREKT TE PROJEKTIT
» MUNDESI PER NGRITJE TE SISTEMIT TE KANALIZIMEVE DHE SHKARKIMEVE.
POZICIONI | SHESHIT KA TE ZGJIDHURA DISA NGA PROBLEMET QE LIDHEN ME ANEN
FUNKSIONALE SI:

= LARGESITE MJAFTUSHME NGA VENDET E BANUARA.

= PRANE FUQISE PUNETORE.
AKTIVITETI ZHVILLOHET KA KOHE QE EKZISTON DHE NUK KA PATUR ASNJE PROBLEM ME
KOMUNITETIN DHE NUK KA SHKAKTUAR PROBLEME TE NDOTJES SE MIJEDISIT.
ME KETE RAPORT SIGUROJME ORGANET PERKATESE SHTETERORE, VENDIM — MARRESE,
SE PROJEKTI | ZBATIMIT DHE TEKNOLOGIJIA E PROJEKTUAR ESHTE BASHKEKOHORE,
CILESORE DHE PLOTESON STANDARTET E VENDOSURA NGA BASHKIMI EVROPIAN.
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BAZA LIGJORE

/7
0.0

LIGJI NR 10 431, DATE 9.6.2011 “PER MBROJTJEN E MJEDISIT”

LIGJI NR 10 440,DATE. 7.7.2011 “PER VLERESIMIN E NDIKIMIT NE MJEDIS” DHE
NDRYSHIMET E TIJ.

LIGJI NR. 10 448, DATE 14.07.2011 “PER LEJET E MJEDISIT

LIGJI NR. 9115,DATE. 24.07.2003 “PER TRAJTIMIN MIJEDISOR TE UJERAVE TE
NDOTUR”

LIGJI NR. 9537,DATE. 18.05.2006  “PER ADMINISTRIMIN E MBETJEVE TE
RREZIKSHME”

LIGJI 9587 DATE 20.07.2006 “PER MBROIJTJEN E BIODIVERSITETIT”

LIGJI NR. 10463, DATE 22.09.2011 “ PER MENAXHIMIN E INTEGRUAR TE MBETJEVE”
V.K.M NR. 1189 DATE 18.11.2009 “PER RREGULLAT DHE PROCEDURAT PER
HARTIMIN DHE ZBATIMIN E PROGRAMIT KOMBETAR TE MONITORIMIT TE MJEDISIT”
VKM NR. 402, DATE 30.6.2021 “PER MIRATIMIN E KATALOGUT SHQIPTAR TE
KLASIFIKIMIT TE MBETJEVE”

VKM NR.435,DATE.12.09.2002“PER NORMAT E SHKARKIMEVE NE AJER NE
REPUBLIKEN E SHQIPERISE”

VKM NR.103, DATE. 31.03.2003 “PER MONITORIMIN E MJEDISIT NE REPUBLIKEN E
SHQIPERISE”

VKM 435, DATE 12/09/2002 "PER MIRATIMIN E NORMAVE TE SHKARKIMIT NE
REPUBLIKEN E SHQIPERISE".

UDHEZIMI NR.8, DATE 27.11.2007 “PER NIVELET KUFI TE ZHURMAVE NE MJEDISE TE
CAKTUARA”

VKM 177, DATE 31/03/2005 "PER NORMAT E LEJUARA TE SHKARKIMEVE TE LENGETA
DHE KRITERET E ZONIMIT TE MJEDISEVE UJORE PRITESE".

LIGJI NR. 10 433, DATE 16.06.2011 “ PER INSPEKTIMIN NE REPUBLIKEN E
SHQIPERISE”
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% LIGJI NR. 10279, DATE 20.05.2010 “PER KUNDRAVAITJET ADMINISTRATIVE”

% LIGJI NR. 9824, DATE 1.11.2007 “PER AKREDITIMIN E ORGANIZMAVE TE VLERSIMIT

TE KONFORMITETIT NE REPUBLIKEN E SHQIPERISE”

NDIKIMET NE MJEDIS

KY AKTIVITET NUK PRITET TE KETE NDIKIM MJEDISOR TE MATSHEM PASI:

USHTRIMI | KETIJ) AKTIVITETI NUK DO TE NDIKOJE NE NDRYSHIMIN E NIVELIT TE
UJRAVE TOKESORE, NE RRUGET UJORE DHE NE NIVELIN HIDROSTATIK TE UJRAVE
NENTOKESORE, PASI NE KETE ZONE KU NDODHET OBJEKTI DHE PERRETH TIJ NUK KA
BURIME UJORE NENTOKESORE DHE SHPIME TE NDRYSHME HIDROGJEOLOGIJIKE QE
DO TE MUND TE DEMTOHESHIN NGA KY AKTIVITET.

NUK SHKAKTON NDOTJE TE TOKES ME SHKARKIME TE NDRYSHME TE LENGETA APO
TE NGURTA.

USHTRIMI | KETIJ AKTIVITETI NUK DO TE NDIKOJE NE CILESINE E AJRIT TE ZONES, PASI
NUK DO TE KETE SHKARKIME NE AJER TE GAZRAVE, PLUHURAVE APO TYMRAVE.
GJATE USHTRIMIT TE KETIJ AKTIVITETI NUK DO TE KETE EMETIME TE NDRYSHME
KIMIKE TE LLOJEVE TE NDRYSHME.

NUK PARASHIKOHEN DEMTIME TE FLORES DHE FAUNES SE ZONES.

ZHURMAT NE MJEDISET E PUNES JANE BRENDA NORMES SANITARE TE LEJUAR, DHE
PER PASOJE AS ZHURMAT NE MJEDISET E JASHTME NUK PRITET TE KENE NDIKIM NE
POPULLATEN PERRETH. NIVELI | ZHURMES NUK | KALON 55DB(A) GJATE PUNES. KY
NIVEL ZHURMASH ESHTE BRENDA NORMAVE DHE NUK NDIKON NE SHENDETIN E
PUNONJESVE.

KA VLERA NORMALE TE TEMPERATURES DHE TE LAGESHTISE NE MJEDISET E PUNES
JANE MARRE TE GJITHA MASAT PER MBROJTJEN NE PUNE NGA AKSIDENTET DHE PER
EVITIMIN E RREZIKUT NGA ZJARRI.

FENOMENE TE TJERA. VIBRACIONI, NXEHTESIA, RADIACIONI, NDRICIMI VERBUES
ETJ. NUK JANE TE PRANISHME.




SUBJEKTI “INERTOBETONI” SH.P.K

TRAFIKU GJATE KETIJ AKTIVITETI NUK DO TE KETE NDIKIME NE AKTIVITETIN RRUGOR.
PROJEKTET E TJERA SI: RRUGET E REJA, KANALET E UJRAVE TE ZEZA, BANESAT, LINJA
TE ENERGIJISE, NAFTE DHE GAZSJELLES, LINJA TE TELEKOMUNIKACIONIT ETJ.

ZBATIMI | KUSHTEVE PER LEJE MJEDISI TE TIPIT B

SUBJEKTI KA SIGURUAR ZBATIMIN E MASAVE QE PARANDALOJNE NDOTIEN E
MIJEDISIT DHE SHKARKIMET MBI NORMEN E LEJUAR PER AJRIN, PER UJIN DHE PER
TOKEN, PAKESIMIN DHE RIPERDORIMIN E MBETJEVE QE GJENERON VEPRIMTARIA SI
DHE RESPEKTIMIN E KERKESAVE DHE TE KUSHTEVE TE LEJES MJEDISORE.

SUBJEKTI GJATE KRYERJES SE KETIJ AKTIVITETI LAG DHE SPERKAT MIJEDISIN PERRETH
NJE DERI DY HERE NE DITE PER TE REDUKTUAR CLIRIMET E PLUHURAVE. FURNIZIMI
ME LENDE TE PARE DHE TRANSPORTI BEHET NE ORET ME TRAFIK TE PAKESUAR.
SUBJEKTI KA MARR MASA PER LAGIEN E HERE PAS HERSHME TE AMBJENTEVE ME
QELLIM MOS NGRITJEN E PLUHURAVE

PER SA | PERKET RUAJTIJES DHE MAGAZINIMIT TE LENDEVE TE PARA JANE VENE NE
DISPOZICION AMBIJENTE TE VECUARA DHE TE PERSHTATSHME.

ESHTE KRYER PAIJISJA E SUBJEKTIT ME SINJALISTIKEN E DUHUR ME QELLIM
SHMANGIEN E AKSIDENTEVE NJERZORE.

JANE ZBATUAR TE GJITHA NORMAT LIGJORE PER SHKARKIMET NE TOKE, UJE DHE
AJER.

JANE MARRE MASA PER PARANDALIMIN E RENIEVE TE ZJARRIT DHE JANE SIGURUAR
MJETET E NDERHYRJES NE RAST TE RENIES SE ZJARRIT

KY AKTIVITETI | KUSHTON RENDESI TE VECANTE MBROIJTIJES SE MIEDISIT DHE NE
RAST NDOTJE BRENDA APO JASHTE OBIJEKTIT DO TE MERREN MASA QE TE
PASTROHEN MENJEHERE.

PARKIMI | MJETEVE DHE RUAJTJA E MAKINERIVE BEHET BRENDA SIPERFAQES SE
OBJEKTIT.
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TRANSPORTI | MATERIALEVE ESHTE BERE ME MJETE TE PASTRA NGA BALTA DHE
TE MBULUARA. ESHTE MENJANUAR RENIA E BORIVE TE AUTOMIJETEVE NGA
SHOFERET PER TE MOS KRIJUAR ZHURME DHE STRES TEK BANORET.

MANIKERITE JANE MIREMBAJTUR TEKNIKISHT. ATO JANE PERDORUR ME EFICENCE

DUKE MINIMIZUAR KOHEN GJATE SE CILES MBAHEN NDEZUR MOTORET.

SHERBIMI | AUTOMIETEVE, MAGAZINIMI OSE MBAIJTJA E MIJETEVE NDIHMESE
BEHET NE AMBIENTE TE VECANTA TE TILLA QE EVITOJNE NDOTJEN E MJEDISIT NGA
KY PROCES.

SUBJEKTI KA ZBATUAR KERKESAT E LEJES MIEDISORE SI DHE NORMAT E
STANDARDET QE KANE TE BEJINE ME MBROJTJEN E MJEDISIT DHE SHENDETIT NGA
NDIKIMET NEGATIVE TE VEPRIMTARISE.

B PASTROHEN MENJEHERE RRJEDHIJET, DERDHIET, PIKIMET QE MUND TE
SHKAKTOJNE AUTOMJETET GJATE TRANSPORTIT ,PER TE PARANDALUAR NDOTIJEN E
TOKES.

RESPEKTOHEN STANDARDET E NORMATIVAT PER NIVELIN E ZHURMAVE TE LEJUAR

SIPAS STANDARTIT TE BE-SE.

KONKLUZIONE

NE MATERIALIN E MESIPERM SHIHET SE KA NJE NDIKIM MINIMAL, POR GJITHSESI
SUBJEKTI “INERTOBETONI” ESHTE | NDERGJEGISHEM SE SADO MINIMAL KY NDIKIM
DUHET TE MIRE-MENAXHOHET DHE TE BEHEN PERPJEKJE TEKNIKE PER TE BERE KETE
NDIKIM ME VLERE ZERO.

AKTIVITETI KONSIDEROHET | PERSHTATSHEM DHE | PRANUESHEM NE ZONEN E
ZGJEDHUR NGA INVESTITORI, PA KRIJUAR PROBLEME MJEDISORE PER ZONEN PERRETH.
SUBJEKTI “INERTOBETONI” DO TA USHTROJE VEPRIMTARINE NE PERPUTHJE ME
LEGJISLACIONIN SHQIPTAR NE FUSHEN E MBROJTJES SE MJEDISIT DHE DO TE INVESTOJE
PER PERMIRESIMIN E MJEDISIT, PUNES DHE DO TE MIREPRESI CDO SYGJERIM NE TE
MIRE TE CILESISE SE PUNES, SI DHE AKTIVITETI KA BERE TE MUNDUR ZBUTIJEN E
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PAPUNESISE NE KETE ZONE, DUKE PUNESUAR NJE PJESE TE MIRE TE BANOREVE TE
KESAJ ZONE.

AKTIVITETI JONE NE PERPUTHJE ME VKM NR. 419 DATE 25.06.2014 PER MIRATIMIN E
KERKESAVE TE POSACME PER SHQYRTIMIN E KERKESAVE PER LEJE MJEDISI TE TIPAVE A,
B DHE C, PER TRANSFERIMIN E LEJEVE NGA NJE SUBJEKT TE TJETRI, TE KUSHTEVE PER
LEJET RESPECTIVE TE MJEDISIT, S| DHE RREGULLAVE TE HOLLESISHME PER SHQYRTIMIN
E TYRE NGA AUTORITETET KOMPETENTE DERI NE LESHIMIN E KETYRE LEJEVE NGA QKB-
JA, KY SUBJEKT DUHET TE APLIKOJE PER NDRYSHIM KUSHTESH TE LEJES SE MJEDISIT TE
TIPIT B NE AKM-TIRANE.

ADRESA E AKM-SE, KU PUBLIKU MUND TE DERGOJE KOMENTET DHE SUGJERIMET E TlJ,

ME SHKRIM APO NE FORME ELEKTRONIKE:

ADRESA: RRUGA “SAMI FRASHERI” NR.4, TIRANE, - TEL/FAX 04 2 371 237

WWW.AKM.GOV.AL

KONFORM TE TE GJITHA AKTEVE DHE PROCEDURAVE LIGJORE NE FuQl |
DREJTOHEM AKM- TIRANE PER NDJEKJEN E PROCEDURES KONSULTIMIT ME PUBLIKUN
DHE PALET E INTERESUARA PER APLIKIMIN PER NDRYSHIM KUSHTESH TE LEJES SE
MJEDISIT TE TIPIT B:

“INDUSTRIA MINERARE”

ID 3.1e . PERZIERJA E CIMENTOS OSE PERDORIMI | GIMENTOS NE MASE TE MADHE
POR JO NE SHESHIN E NDERTIMIT, PERFSHIRE AMBALAZHIMIN DHE PERZIERJEN E
GCIMENTOS, GRUMBULLIMI | BETONIT DHE PRODHIMI | BLLOQEVE TE BETONIT DHE
PRODUKTEVE TE TJERA TE CIMENTOS, S| DHE PRODHIMI | LLACIT, KOLLES, GELQERES
(PARAFABRIKATEVE, PALETAVE, ETJ.)..- KAPACITETI KUFI PER LEJET E TIPIT B: TE
GJITHA INSTALIMET

ID 3.7 “NXJERRJA E MINERALEVE,

RERES DHE ARGIJILES NGA MINIERAT ME SHFRYTEZIM NE QIELL TE HAPUR DHE NGA
GURORET. KAPACITETI KUFI PER LEJET E TIPIT B: TE GJITHA INSTALIMET.



http://www.akm.gov.al/
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ID 3.11. PRODHIMI DHE FRAKSIONIMI | PRODUKTEVE MINERALE JOMETALIKE.
KAPACITETI KUFI PER LEJET E TIPIT B: TE GJITHA INSTALIMET.

TE MERREN MASA PER TE ELEMINUAR NDONJE NDOTJE AKSIDENTALE GJATE PUNES NE
RAST SE ATO SHFAQEN NGA PAKUJDESI NJEREZORE.

TE NJIHEN PUNONIESIT PERIODIKISHT ME RREGULLAT E SIGURIMIT TEKNIK DHE
RREGULLAT HIGJENO SANITARE QE DUHEN ZBATUAR GJATE PROCESIT TE PUNES.

TE LARGOHEN TE GJITHA MBETJET E NGURTA QE KRIJOHEN SI REZULTAT | PUNES DHE
AKTIVITETIT (NESE KA).

PER SA ME SIPER SUBJEKTI “INERTOBETONI” E USHTRON VEPRIMTARINE NE PERPUTHJE

ME LEGJISLACIONIN SHQIPTAR NE FUSHEN E MBROJTIJES SE MIJEDISIT, KA INVESTUAR
PER PERMIRESIMIN E MIJEDISIT DHE MIREPRET CDO SYGJERIM NE TE MIRE TE CILESISE
SE PUNES
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EMAIL: sek.lejemjedisore@yahoo.com




